
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 20.11.2024 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 134/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione attività disagiate di cui al fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa del per-

sonale del comparto. Anno 2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Contratto Collettivo di Comparto del personale non dirigente (CCRL) sottoscritto in data 19.07.2023 per il 
triennio 2019-2021; 

RICHIAMATA la delibera 27 del 19.04.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione approvava il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023/2025 contenente, tra gli altri, il Piano della performance per il pe-
riodo 2023/2025 e gli specifici obiettivi per l’anno 2023; 

VISTA la determinazione n. 227 del 13.11.2023, come integrata dalla determina n. 234 del 20.11.2023, con la quale si 
costituiva il fondo per la contrattazione decentrata integrativa, ai sensi dell’art. 45 del CCRL 19.07.2023, dell’importo 
complessivo di Euro 10.223,00 quale competenza per l’anno 2023; 

RICHIAMATO il parere dell’organo di revisione di data 20.11.2023 che esprimeva parere favorevole sulla compatibilità 
dei costi previsti; 

RICHIAMATI 

- la Preintesa al CCDI per il personale del Consorzio Boschi Carnici per l’anno 2023 sottoscritta in data 
15.12.2023 tra la parte pubblica e le organizzazioni sindacali; 

- il parere dell’organo di revisione di data 18.12.2023; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 90/2023 del 18.12.2023, con la quale si approvava Prein-
tesa al CCDI per il personale del Consorzio Boschi Carnici per l’anno 2023; 

CONSIDERATO CHE 
- In sede di costituzione del Fondo di cui trattasi per l’anno di riferimento è stata destinata una somma per le 

attività finanziate dal Bilancio, ex art. 45 comma 10 del CCRL 19.07.2024 per „Attività particolarmente 
disagiate“ pari a € 300,00; 

- Nel corso del 2023 il personale dipendente ha effettuato servizio esterno, riconducibile al rischio di cui 
all’indennità in argomento, per un numero di giornate complessive pari a 89; 

- L’importo contrattuale applicabile per le attività di cui al precedente punto sono fissati contrattualmente in € 
2,00 al giorno; 

VALUTATO pertanto di liquidare la somma di € 178,00 per le Attività particolarmente disagiate afferenti all’esercizio 
2023; 

VISTO il prospetto riassuntivo che riporta le spettanze liquidabili a ciascun dipendente, depositato agli atti;   

VISTO il CCRL 19.07.2023 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa: 

1. Di liquidare il fondo destinato alle Attività particolarmente disagiate di cui alla contrattazione collettiva inte-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

grativa del personale del comparto unico regionale per l’anno 2023, secondo le risultanze del prospetto rias-
suntivo che riporta gli importi liquidabili a ciascun dipendente, depositato agli atti, per un importo lordo com-
plessivo di Euro 178,00. 

2. Di dare atto che si procederà all’erogazione dell’importo complessivo di Euro 178,00 nelle competenze stipen-
diali del mese di NOVEMBRE 2024. 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” alla se-
zione “Performance”, ai fini dell’esercizio del diritto di accesso civico di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

4. Di imputare la somma di Euro 178,00 al cod. 1060 “Fondo produttività” del bilancio consorziale 2024. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott. Erika Andenna 
 Atto firmato digitalmente 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
20.11.2024 al 04.12.2024. 
Tolmezzo, lì 20.11.2024 

 
L’incaricato 

Paola Gardel 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

 


